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3 Ocak HAFTALIK GÜNDEM

Aralık 2023 enflasyon oranları açıklandı. 
Daha gerçekçi olduğu kabul edilen İTO İs-
tanbul Ücretliler Geçim Endeksi, TÜFE'yi 
aylık yüzde 3.52 yıllık yüzde 74.88, ÜFE'yi 
aylık yüzde 2.31 yıllık yüzde 62.77 olarak 
açıkladı. 
Memur emeklileri, memurlar, kamu işçile-
ri ve işçi, bağ kur emeklilerinin maaş zam-
larını doğrudan etkileyen resmî enflasyon 
oranlarını açıklayan TÜİK ise TÜFE'yi 
aylık yüzde 2.93 yıllık 64.77, ÜFE'yi aylık 
yüzde 1.14 yıllık 44.22 olarak belirledi. 
Sadece TÜFE'yi açıklayan ENAG ise aylık 
yüzde 4.12 yıllık yüzde 127.21 oranlarını 
açıkladı. 
Maaş artışlarının hesap edildiği 6 aylık 
Temmuz-Aralık 2023 TÜFE ise TÜİK tara-
fından yüzde 37.57 olarak açıklandı. Mev-
cut kanuna göre SSK ve BAĞKUR yani 
işçi, esnaf, işletme sahibi emekli aylıkları 
yüzde 37.57;, memur emeklileri ve me-
murların maaşları toplu sözleşme farkıy-
la birlikte yüzde 49.25 oranında artacak. 
Tabii burada AKP yönetiminin bürokratik 

hilesini de unutmayalım. Bu artışlar kök 
aylıklara uygulanacak. Kök aylığı 7 bin 
500 liradan az olan ve çalışan memurlara 
yapılan seyyanen zamların ayrı hesap-
lanması gerekiyor. Çalışan memurlara 
yapılan seyyanen zamlar emeklilik maaş-
larına yansımıyor. Böylece AKP yıllardır 
kanun emriyle süren memur ve memur 
emeklilerinin maaşları arasındaki ilişkiyi 
yasayı çiğneyerek aşıyor. 
Bu ağır enflasyon koşullarında asgari üc-
ret ise 17 bin 2 lira oldu. Aslında muha-
sebe işlemleri için teknik bir zorunluluk-
tan kaynaklanan 2 lira küsurat “İki lira da 
nereden çıktı” diye çok tartışma yarattı. 
Ama aslında konuşulan 17 bin liranın yok-
sullukla baş edemeyecek bir ücret olma-
sı. İlk birkaç ay rahatlama sağlayacağı 
düşünülse de bu artışın emekçinin yok-
sulluğunu gidermeyeceği ortada. İktidar 
yerel seçim tarihine endeksli bir artış yap-
mış görünüyor. Ne emekçilerin ve emekli-
lerin geçmiş kayıplarını telafi ediyor ne de 
kalkınmadan pay veriyor. 

PAHALILIK VE YOKSULLUK
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Türkiye Futbol Federasyonunun 29 Aralık 2023’te 
Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da düzenlediği, 
Cumhuriyetin yüzüncü yılına denk gelen Süper 
Kupa finali, Fenerbahçe ve Galatasaray takımları-
nın maçtan önce sahada ısınma idmanına Atatürk 
resimli tişört ve Atatürk’ün sözlerinin yazılı oldu-
ğu pankartlarla çıkma talebinin Suudi yetkililerce 
kabul edilmemesi üzerine iptal edildi. Cumhuriyet 
karşıtlarının kâğıt üstünde çok parlak görünen kur-
naz planı böylece ellerinde patladı.
Hesaba göre birincisi, maç Suudi Arabistan’a alı-
nınca, Cumhuriyetin yüzüncü yılına denk gelen 
kupa finalinin cumhuriyet yanlısı, istibdat karşıtı 
bir siyasi gösteriye dönüşmesi önlenecekti. İkinci-
si, Suudilerle arayı düzeltmek için yeni bir “halkla 
ilişkiler fırsatı” yaratılacaktı. Üçüncüsü Suudiler 
bu maç için 6 milyon dolar ödeyecekti. Maçların 
Türkiye dışında oynanmasının mucidi ise bu ara-
lar belli çevreler tarafından yine parlatılan Ali Koç. 
Federasyona finalleri Körfez ülkelerinde oynatma-
yı önermiş. Bu şekilde para kazanırız diye bir fikri 
savunuyormuş burjuvazinin dahi çocuğu. 
Maçın Suudi Arabistan’da oynanacağı duyulunca 
hemen tepkiler geldi. Cumhuriyetin yüzüncü yılın-
da maçın Türkiye’de oynanması gerektiği, bunun 
parayla değiştirilemeyeceği eleştirileri özellikle 
takım yönetimlerini bunalttı. Onlar da hiç olmazsa 
maç öncesinde ısınmak için sahaya çıkarken Ata-
türk resmi olan tişörtler giymeyi ve “Yurtta sulh ci-
handa sulh” yazılı pankartı Türkçe ve İngilizce ola-
rak taşımayı istemişler. Suudi yetkililer ise “Burası 
krallık burada cumhuriyet gösterisi yapamazsınız” 
diye itiraz etmiş. Aynı zamanda Suudi Arabistan 
egemenleri için Atatürk, İslâm dünyasında ilk ola-
rak şeriattan uzaklaşarak laikliği getirmiş, yaşam 
tarzını bozmuş bir lider olduğu için özel olarak düş-
man sayılıyor. Suudi yöneticiler sadece maç önce-
sinde İstiklâl Marşının çalınmasına razı olmuşlar. 
Haber yayılınca hem Suudi Arabistan’a gidebilen 
hem de bütün ülke genelindeki yurttaşlar kitlesel 
protesto başlattı. Böylece normalde bir stadyum 

sınırları içinde yapılacak istibdat karşıtı gösteri bü-
tün ülke geneline yayılmış oldu. AKP tabanında da 
Suudilere öfke yayıldı. AKP prestij kaybetti. 
Federasyon yönetiminin kritik konuları kesinleştir-
meden hazırlıksız şekilde süreci işletmesi sadece 
halkın değil, Erdoğan’ın da tepkisini çekti. 
AKP Sözcüsü Ömer Çelik, “Atatürk bizim de değeri-
miz” diye açıklama yaptı. Benzer yönde Erdoğan da 
açıklama yapınca İslâmcı yayınlar ve yorumcular 
da ortada kaldı. İlk günün ardından Erdoğan, “Bu-
rada bir komplo da var. En yakın komşularımızla, 
dindaşlarımızla aramızı bozmak istiyorlar. İzin ver-
meyeceğiz” diye konuşunca bu sefer ilk anda ılımlı 
konuşan İslâmcı yorumcular açıkta kaldı. İktidar 
çevreleri arasında bir ağız birliği sağlanamadı.
Geçen hafta 12 askerin şehit olması üzerine verilen 
tepkiler sırasında CHP’nin bocalamasına benzer 
bir bocalama bu hafta iktidar saflarında yaşandı. 
AKP hem prestij olarak hem siyasi olarak kaybetti. 
Burada gözden kaçmaması gereken bir şey var. 
Halkın kitlesel olarak cumhuriyete sahip çıkması 
çok önemli ve umut verici. Ama bu tepkiler sade-
ce sembolik alanlarda ortaya çıkıyor. İşin özüne 
ilişkin yoksulluk, emperyalizmin kuşatması, NA-
TO’nun genişlemesi, Anayasanın çiğnenmesi, 
planlı kamucu ekonomi, eğitimin dincileşmesi gibi 
konularda kitlesel ve örgütlü tepkiler ne yazık ki 
oluşmuyor. Bu tıkanıklığı ilericilerin, sosyalistlerin, 
ulusal demokratik güçlerin birliğini ve örgütlenme-
sini büyütmesi aşabilir. 
Cumhuriyete sahip çıkma iradesi gösterenlerin bir 
kısmının, Suudi yönetimine kızarken sapla sama-
nı karıştırdığı da görülüyor. Orta Çağ kalıntısı bir 
yönetimin yaptıklarından yola çıkarak işi Arap düş-
manlığına vardıranlar oldu. Hatta Barış Terkoğlu 
emperyalizmin hedefindeki mazlum halkların ba-
şında gelen Araplara yönelik olarak, “Öyle ya Türki-
ye 80 senedir Amerikan emperyalizmini tartışıyor. 
Fakat aklımız almasa da bir Arap emperyalizmiyle 
de karşı karşıyayız” dedi. Hakikaten insanın aklı 
almıyor!

SÜPER KUPA ELDE PATLADI
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DÖNÜLEN YANLIŞ
AKP kayyumu tarafından Şeyh Sait isminin Diyarbakır’da 
bir bulvara verilmesi pervasızlığının sözüm ona milliyetçi 
çevrelerde yarattığı rahatsızlığı dengelemek için başka bir 
pervasızlık yapan AKP yönetimi, Buca Belenbaşı Köyü İlko-
kuluna, Diyarbakır Cezaevinin namlı işkencecisi Esat Oktay 
Yıldıran adını vermişti. Gelen tepkilerin ardından okulun is-
minin tekrar Buca Belenbaşı Köyü İlkokulu olarak değiştiril-
diği duyuruldu. Türkiye halkı işkenceci bir insanlık suçlusu-
nun adının bir ilkokula verilmesi lekesinden kurtulmuş oldu.

YEREL SEÇİM GÜNDEMİ
Yerel seçim pazarlıklarında AKP ve MHP hangi şehirde kimin ada-
yının destekleneceğini, buralarda belediye meclis seçimlerinde 
hangi partilere ne kadar kontenjan verileceği gibi konuları netleş-
tirmiş görünüyor. Fakat Yeniden Refah ile AKP arasında henüz an-
laşma yok. YRP, İstanbul’da belli yerlerde bizim adaylarımız olsun 
diye yüksek perdeden pazarlıklara başlamış. AKP reddedince de 
kendi adaylarını çıkaracaklarını açıklamışlar. Fakat bu pazarlığın 
sürdüğüne dair bir işaret olarak görülebilir. 
CHP ile Memleket Partisi arasındaki yakınlaşma daha kurallı bir 
işbirliğine doğru gidiyor. 
Yüksek Seçim Kurulu seçimlere 36 partinin gireceğini duyurdu. 
Sol sosyalist partilerden HKP, EMEP, SİP TKP’si, TKH, Sol Parti, TİP 
girebiliyor. Bu partilerin ne kendi aralarında ne de ulusal demokra-
tik tabanın ağırlıklı olarak toparlandığı CHP ile işbirliği yapacağına 
dair bir işaret şimdilik görünmüyor. 
Anayasa, kanun, normlar ayaklar altına alınınca bir kanunsuzluk 
da YSK’dan geldi. KHK ile devlet görevinden atılanların aday ola-
mayacağına karar verdi. Fakat mahkeme kararıyla aklananlar aday 
olabilecek. Yani idari bir karar olan KHK ile atılmayı suçluluğa delil 
saydı. Normal şartlarda mahkeme kararıyla suçu sabit görülenle-
rin belli vatandaşlık haklarından, bir süreliğine kısıtlanması olası. 
Burada araba atın önüne konulmuş. Ama YSK kararları sorgulana-
mıyor. Daha önce Anayasa Mahkemesi seçimler ile ilgili yapılan 
başvuruları yetki alanımızda değil diyerek reddetmişti.

ANAYASA
İHLAL EDİLİYOR
Yargıtay, Anayasa Mahke-
mesinin Hatay Milletvekili 
Can Atalay’ın Gezi Dava-
sında tutuklu yargılan-
masının hak ihlali olduğu 
ve serbest bırakılması 
gerektiği yönünde aldığı 
ikinci kararına da uyma-
maya karar verdi. Esasın-
da Atalay hakkındaki iki 
karar da hiç Yargıtay’a 
gitmeden yerel mahkeme 
tarafından uygulanmak 
zorundaydı. Bu kararlar 
yerel mahkemenin, Yar-
gıtay’ın ve arkasındaki 
güçlerin Anayasanın uy-
gulanmasını fiilen durdur-
ması anlamına geliyor. 
Türkiye Cumhuriyetinin 
bir hukuk cumhuriyeti ol-
masının rafa kaldırıldığı, 
hatta hukuk cumhuriye-
tini bir kenara bırakın ka-
nun cumhuriyeti, kurallı 
bir cumhuriyet olmasının 
da rafa kaldırıldığı anla-
mına geliyor. Bu, iktidar 
tarafından bir darbe yapıl-
dığı anlamına geliyor. 
Ne yazık ki bu tehlikeli 
gidişat şimdilik kitlesel 
düzeyde muhalefet yara-
tamıyor. Türkiye halkı kar-
şıdevrimciliğin bu hamle-
sine Türkiye Devriminin 
yeni atılımlarında gereken 
yanıtı verecektir.
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MOSSAD OPERASYONU
Türkiye’de İsrail casusluk şebe-
kesi yakalandı. Daha önce de 
bir şebeke ortaya çıkarılmıştı 
ama çok gündeme gelmemişti. 
Geçen haftalarda İsrail, “Lüb-
nan ve Türkiye’de Hamas yö-
neticilerini öldürürüz” demişti. 
Türkiye ise resmî ağızlardan 
“Böyle bir adım atarsanız bizim 
de yapacaklarımız olur” demiş-
ti. Türkiye güvenlik kurumları 
bu konuda somut bir adım at-
mış görünüyorlar. Uzun zaman 
sonra Türkiye İsrail ajanlarına 
karşı bir faaliyet yapmış oldu.

KIZIL GONCALAR
Tarikatları hedef alan sahneleriyle 
gündeme gelen Kızıl Goncalar dizisi 
ilk cezasını aldı. RTÜK iki gün yayın-
dan men ve para cezası verdi. Dizi iki 
hafta yayın yapamayacak ve o saatte 
RTÜK’ün belirlediği bir program ya-
yınlanacak. Kızıl Goncalar, içerik ola-
rak tarikatları ve ilericileri kötü göste-
ren bir içeriğe sahip. AKP’nin kendini 
makbul Müslüman ve makbul ilerici 
olarak pazarlamasına hizmet etmesi 
amaçlanmış gibi görünüyor. Fakat bir 
yandan gericilerin tahammülsüzlü-
ğü, bir yandan da tarikatların kitlesel 
propaganda düzeyinde kötü göste-
rilmesi diziyi pratikte laikliğe hizmet 
eden bir pozisyona getiriyor.

TÜGVA MİTİNGİ
Bilal Erdoğan’ın kontrolündeki Türkiye Gençlik Vakfı 1 
Ocak sabahı erken saatte, sabah namazının ardından, 
Galata Köprüsü üzerinde Filistin mitingi yaptı. Dernek 
ve vakıf adı altında faaliyet gösteren tarikatların da 
destek verdiği “Şehitlerimize rahmet, Filistin’e destek, 
İsrail’e lanet” başlığıyla, tarikatların etkin olduğu semt-
lere yakın bir noktada yapılan mitinge katılım yüksekti. 
İslâmcıları, yeni yıl kutlamalarına karşı olanları topla-
mayı başardıkları, bu kesimlerle yerel seçim öncesinde 
“Batı tipi yaşama karşıyız” dedikleri bir miting yapmış 
oldular. Bilal Erdoğan konuşmasında, “Ayasofya’da 
prangaları çıkardık yakında Kudüs’ü de kurtaracağız. 
Biz İslâm için çalışıyoruz. Müslüman halklar İsrail’in 
zulmünü önleyecektir” dedi. 
İslâmcı bir bağlamda Türkiye ve Ayasofya’yı da içine 
alan bir Filistin söylemi yapan Erdoğan, Filistin Direni-
şini, yerel seçimlerde daha fazla oy alma amacıyla, dar 
bir çerçeveye sıkıştırıyor. Filistin Direnişi insanlığın or-
tak direnişidir. Evrensel ilkeler çerçevesinde tüm inanç 
ve kökenlerden insanların sahip çıkması gereken bir 
direniştir. Evrensel boyutlarda ele alındığında Ameri-
ka ve İsrail’in zulmüne karşı bütün insanlığı seferber 
etme olanağı ortaya çıkar ve bu Filistinli kardeşlerimi-
ze yapılacak en büyük iyilik olur. Ama AKP sırf oy uğ-
runa Filistin Direnişini kullanmakta sakınca görmüyor. 
Bu teorik çerçeve dışında başka bir ikiyüzlülük de var. 
Mitingi iktidar yapıyor. Elbette iktidarlar da halkı sefer-
ber etmek amacıyla mitingler yapabilir. Ama iktidarla-
rın dış politika, ekonomi, askerî alanlarda yapacakları 
çok daha etkili şeyler var. Bu adımları desteklemek 
amacıyla miting yapmak başka, yerel seçimlerde oy 
devşirmek için miting yapmak başka.
Mitingde hilafet bayrağı ve pankartlarının açılmasına 
tepki gösteren bir genç ile gericiler arasında arbede 
çıktı. Birçok kesim hilafet propagandasına karşı çıkan 
gence sahip çıkan açıklamalar yaptı. Tabii burada ileri-
cilerin, devrimcilerin, sosyalistlerin, ulusal demokratik 
güçlerin Filistin Direnişinin bayraktarlığını AKP ve çev-
resine bırakmasının sonuçları da ortaya çıkıyor.
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REİSİ GELEMİYOR
İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi’nin yapması plan-
lanan resmî ziyaret, Kasım Süleymani’nin öldürül-
mesinin yıl dönümünde yapılan anma törenlerinde 
gerçekleştirilen bombalı terör saldırısı nedeniyle er-
telendi. Ziyaret sırasında iki ülke arasında çok sayı-
da anlaşma imzalanması planlanıyordu. Anlaşmalar 
yapılması için hazırlık yapılması iki ülke arasındaki 
pürüzlerin büyük oranda giderildiğine işaret ediyordu.

UKRAYNA CEPHESİ
Ukrayna, Rusya’nın Belgorod şehrine etkili bir füze 
saldırısı düzenledi. Birçok bina vuruldu. Üçü çocuk on 
beş kişi öldü, 93 kişi yaralandı. Rusya da buna karşılık 
uzun zamandır yapmadığı kadar şiddetli bir füze sal-
dırısı düzenledi. Belgorod saldırısından sorumlu, ara-
larında Amerikalı ve İngiliz danışmanların da olduğu 
200 askeri toplu olarak bombardımanla yok ettiklerini 
açıkladı.

NETANYAHU KAYBETTİ
İsrail Yüksek Mahkemesi, Filistin Savaşı baş-
lamadan önce İsrail’de kitlesel ve sürekli pro-
testolara sebep olan Netanyahu’nun sözde 
yargı reformunu iptal etti. 7’ye karşı 8 oyla ip-
tal edilen karar öncesinde, kendi iç tartışma-
larını yapan mahkeme üyeleri yüksek mahke-
menin temel bir kanunu gündemine alıp iptal 
edip edemeyeceğini tartışmış. Bu tartışmada 
3’e karşı 12 ile bu yetkinin olduğuna karar 
vermişler. Bu teorik tartışma da yasanın iptal 
edilmesi kadar anlamlı görülüyor.
Haftalarca süren sokak eylemleri bir amacı-
na ulaşmış, Netanyahu bir cepheyi kaybetmiş 
oldu. Yasanın bir bölümü daha var. O da ya-
kında Yüksek Mahkeme gündemine gelecek.

FİLİSTİN DİRENİYOR
İsrail’in inanılmaz vahşetine rağmen Filistin 
Direnişi İsrail’in ağır kayıplar vermesini sağla-
yacak düzeyde devam ediyor. Hâlâ, kurtarılan 
hiçbir İsrailli esir yok. Bombardıman sırasında 
da esirler ölüyor. İzzettin El Kassam Tugayları-
nın üst düzey hiçbir yöneticisi hâlâ ne yakalan-
dı ne öldürüldü. Hamas son baskınında 16 İs-
rail askerini öldürdüğünü duyurdu. Gazze’nin 
kuzeyini işgal eden İsrail Ordusu verdiği sürek-
li kayıplar nedeniyle bölgeden çekilmeye baş-
ladı. İşgali tamamen sonlandırmayı öneren as-
kerî ve sivil yetkililer de var. İsrail’in adım adım 
başarısızlığa sürüklendiği görülüyor. 
Önemli bir gelişme olarak bölgeye gelen Ame-
rikan uçak gemisine Doğu Akdeniz’i terk et, 
asıl görev bölgene dön, direktifi verildi. Kızıl-
deniz’deki uçak gemisi ise henüz yerinde du-
ruyor. Bunun iki anlamı var. Birincisi bölgede 
savaş çıkmayacağının, Filistin’e hiçbir kuvve-
tin askerî olarak destek olmayacağının anlaşıl-
ması. İkincisi, uçak gemisinin Doğu Akdeniz’e 
gelmesi zaten Amerikan stratejisine uygun 
değildi. Hint Okyanusu ve Pasifik’te Çin’i ku-
şatmak üzere harekete geçen Amerika, hesap-
larının iki ay gerisine düştü. 

Filistin’de hiçbir yetkiliye, komutana ulaşama-
yan İsrail bu açığı kapatmak için savaşı yayma 
stratejisini uygulamaya çalışıyor. Bu amaçla 
Suriye’yi sürekli bombalıyor. Son olarak iki bü-
yük provokasyona başvurdu. 2 Ocak 2024 ta-
rihinde Lübnan’ın başkenti Beyrut’ta Hamas’ın 
Beyrut sorumlusu Salih el-Aruri ile iki yardım-
cısı dahil altı kişiyi öldürdü, 11 kişiyi yaraladı. 
3 Ocak 2024’te ise İran’ın Kirman kentinde Ge-
neral Kasım Süleymani’nin dördüncü ölüm yıl 
dönümünde anma törenine katılan halkın ara-
sında bomba patlatarak ilk haberlere göre 103 
kişiyi öldürdü, yüzlerce kişiyi yaraladı. İsrail’in 
savaşı yayma stratejisi de savaş suçlarını ve 
yenilgisini büyütme dışında bir sonuç verme-
yecektir. 
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ARJANTİN
Geçen hafta BRİCS üyeliği ko-
nusunda mola alan Arjantin 
Devlet Başkanı Milei, resmen 
BRİCS üyeliğinden çekildiğini 
duyurdu. Tek tek üye ülkelere 
mektup gönderen Milei, özel 
sektör üzerinden ticarete de-
vam edeceklerini ama birliğe 
katılmayacaklarını söylemiş. 
Milei’yi kararından geri dön-
dürmek üzere, Arjantin’i üye-
liğe öneren ve büyük ticari 
bağlantıları olan Çin Devlet 
Başkanı Şi bir mektup gön-
dermiş. Ama Milei kararından 
geri dönmemiş. 
1 Ocak itibarıyla BRİCS’in 
2024 dönem başkanlığı Rus-
ya’ya geçti. Putin “BRİCS’e 
üye olmak isteyen 30 ülke 
var, yeni üyelerimizle yapa-
cağımız ilk iş bu başvuran 
ülkelerden hangilerini hemen 
üyeliğe kabul etmemiz gerek-
tiği olacak” dedi. 
Rusya 2024 yılı boyunca BRİ-
CS dönem başkanlığının yanı 
sıra Bağımsız Devletler Top-
luluğu BDT dönem başkanlı-
ğını da yürütüyor.
Emperyalizme karşı direniş 
ekseninin avantajları artıyor. 
Dünya genelinde emperya-
lizm ile direniş ekseni arasın-
da kapışmanın kıran kırana 
geçtiği Arjantin’in kararıyla 
bir kez daha ortaya çıkıyor.

SCHENGEN GENİŞLEDİ
Romanya ve Bulgaristan Schengen Bölgesine 
alındı. 12 yıldır AB’ye girdikleri hâlde çok büyük 
göç olur korkusuyla Schengen Bölgesine alın-
mamışlardı. Bu arada Kosova vatandaşlarının 
Schengen Bölgesine vizesiz girebilmesi kararı 
da çıktı. Bunlar Türkiye’nin dış ilişkilerde ne ka-
dar geriye düştüğünün bir göstergesi.

TRUMP KARŞITI KAMPANYA
Amerika’da Trump’ı aday yapmamak üzere, 
Demokratların başını çektiği bir kampanya yü-
rütülüyor. Her eyalette, Trump Cumhuriyetçi 
Partinin aday adayı listesinde yer alamaz diye 
başvurup karar aldırmaya çalışıyorlar. Gerekçe 
olarak da Trump’ın kongre baskınıyla bir isyan 
düzenlediğini ileri sürüyorlar. Ama Trump o 
konuda yargılandı ve ceza almadı. Dolayısıyla 
böyle bir karar alınamaz. Ama bazı eyaletler bu 
yönde kararlar alıyorlar. 
İlk başta Michigan Eyaleti bu kararı aldı fakat 
Eyalet Yüksek Mahkemesi kararı kanunsuz bu-
larak bozdu. Suçlu olduğu kanıtlanamayan bir 
kimse haklarından yoksun bırakılamaz dedi. 
Kaliforniya’da bir sürü istek geldi ama üst gö-
revli, talepleri kanunsuz bularak reddetti. Colo-
rado ve Maine eyaletlerinde yüksek mahkeme 
de Trump’ın aday olamayacağına karar verdi. 
Trump’ın avukatları da her aşamada müdahale 
ediyorlar. Bu iki eyaletin yüksek mahkemesinin 
kararları Federal Yüksek Mahkemeye taşındı. 
Demokratlar, bu girişimlerle Trump’ın aday ol-
masını önleyemeseler de yıpratmayı hesaplı-
yorlar. Ama Trump bu salvoları atlatınca prestij 
de kazanabilir.
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GUYANA 
İngiltere, Venezüella ile tarihî bir 
sınır anlaşmazlığı yaşayan Gu-
yana’ya savaş gemisi gönderdi. 
Venezüella da buna karşılık 5 ya 
da 6 bin askerin katıldığı bir tatbi-
kat yaptı. Guyana’da daha önce 
Amerika da tatbikat yapmıştı. 
İki ülke arasında alevlenen sınır 
tartışmasının barışçıl yollardan 
çözüme kavuşturulması için 
Brezilya’nın ara buluculuğunda 
müzakereler başlamıştı. İki ülke 
de barışçıl bir çözümü istediğini 
beyan etmişti. 

GÜNEY KORE’DE SALDIRI
Güney Kore ana muhalefeti Kore De-
mokratik Partisi lideri Lee Jae-myung, 
bıçaklı saldırıya uğradı. Boynundan 
yaralanan Lee hastanede tedavi altı-
na alındı. Hayati tehlikesi bulunmu-
yor. Lee iktidar partisine göre Kuzey 
Kore ve Çin ile daha dostane ilişkiler 
kurulmasını savunuyor. Ülkede yak-
laşan seçimlerin öncesinde gerçekle-
şen saldırı “Asya Kaplanları” arasında 
parlatılan Güney Kore demokrasisinin 
tipik bir örneğidir. Daha önce de ben-
zer saldırılar ve hapse atılan muhale-
fet partisi yöneticileri olmuştu.

YEMEN
Filistin Direnişine fiilen askerî destek veren 
Yemen’de Ensarullah hareketi (Husiler) İsrail’e 
giden gemilere füze saldırılarına devam edi-
yor. Amerika ise gittikçe sertleşen bir söylem 
ile Ensarullah hareketini tehdit ediyor. Ensa-
rullah, ABD deniz güçlerinin saldırısı sonucun-
da Kızıldeniz'de görev yapan on askerlerinin 
şehit edildiğini, bu saldırılarla Filistin'e destek-
ten caymayacaklarını açıkladı.


